第18期 第1回 福岡県情報公開審査会の概要

1 開催日時	令和2年9月28日(月)10時00分~12時05分
2 開催場所	県庁行政棟 特9会議室
3 出席者の氏名等	三浦邦俊会長、相澤直子委員、一瀬悦朗委員 坂井猛委員、谷口美香委
	員、馬場明子委員、柳井圭子委員
4 会議に付した事	議題
案の件名	(1) 会長の選任
	(2) 会長職務代理者の指名
	(3) 審査会開催日程の決定
	(4) 起草委員及び会議録署名委員の順番の決定
	(5) 審査案件の審査
	ア 審査請求対応文書の部分開示決定処分に対する審査請求(障が
	い福祉課)(口頭意見陳述)
	イ 特定事業者の産業廃棄物処分業許可申請に係る変更が生じた事
	績に関する文書の非開示決定処分に対する審査請求(廃棄物対策
	課)(概要説明)
	ウ カネミ油症患者診定専門委員名簿の非開示決定処分に対する審
	査請求(生活衛生課)(概要説明)

議事の概要

議題

(1) 会長の選任

福岡県情報公開審査会規則第2条第2項の規定に基づき、三浦邦俊委員が互選によって会長に選任された。

(2) 会長職務代理者の指名

福岡県情報公開審査会規則第2条第4項の規定に基づき、三浦邦俊会長が一瀬悦朗委員を会長職 務代理者として指名した。

(3) 審査会開催日程の決定

令和2年10月から令和3年3月までのうち、開催日程の一部を以下のとおり決定し、令和2年10月及び12月の開催について改めて日程調整することとした。

令和2年11月30日(月) 10時00分~

令和3年 1月25日(月) 10時00分~

令和3年 2月22日(月) 10時00分~

令和3年 3月22日(月) 10時00分~

(4) 起草委員及び会議録署名委員の順番の決定

福岡県情報公開審査会運営要領第2条第1項の起草委員については、次回は一瀬悦朗委員とし、 以降は審査案件の進行状況を考慮して決定することとした。 同要領第 10 条第 2 項に規定する会議録署名委員については、五十音順に署名委員となることを 決定した。

(審査会委員の名簿は別紙のとおり)

(5) 審査案件の審査

ア 審査請求対応文書の部分開示決定処分に対する審査請求 (障がい福祉課) (口頭意見陳述) 審査請求人による口頭意見陳述を行った。

本案件については、次回以降引き続き審査を行うこととした。

イ 特定事業者の産業廃棄物処分業許可申請に係る変更が生じた事績に関する文書の非開 示決定処分に対する審査請求(廃棄物対策課)(概要説明)

概要説明を行った。

本案件については、次回以降引き続き審査を行うこととした。

ウ カネミ油症患者診定専門委員名簿の非開示決定処分に対する審査請求 (生活衛生課) (概要説明)

概要説明を行った。

本案件については、次回以降引き続き審査を行うこととした。